COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INF ORMÁTICA

REQUERIMENTO N.º           DE 2008
(Do Sr. Dep. Silas Câmara)

 Solicita a realização de audiência pública tendo como
convidados os senhores Ronaldo Mota Sardenberg ,
Presidente Agência Nacional de Telecomunicações -
ANATEL, Roberto Oliveira de Lima , Presidente da
VIVO Participações S/A, João Cox , Presidente da
CLARO S/A, Luiz Eduardo Falco , Presidente da OI
S/A, Mário César Pereira de Araújo , Presidente da
TIM Participações S/A para prestarem informações a
respeito do cronograma de instalação de telefonia
móvel nos municípios relacionados na licitação nº
002/2007/SPV - ANATEL

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª a realização de
audiência pública tendo como convidados os senhores Ronaldo Mota Sardenberg ,
Presidente Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, Roberto Oliveira de
Lima , Presidente da VIVO Participações S/A, João Cox , Presidente da CLARO
Participações S/A, Luiz Eduardo Falco , Presidente da OI Participações S/A, Mário
César Pereira de Araújo , Presidente da TIM Participações S/A para prestarem
informações a respeito do cronograma de instalação de telefonia móvel nos municípios
relacionados na licitação nº 002/2007/SPV da ANATEL.

Sala das Sessões,         de outubro de 2008.

     Deputado SILAS CÂMARA
        PSC - AM

Exmo. Senhor Deputado
WALTER PINHEIRO
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática
Nesta